

فوتبال جهان

باشگاه نئوم: نماینده شهری که وجود ندارد

لوگوی با پشتوانه میلیاردها دلار

فرخ حسابی/ در حالی که ممکن است بسیاری از باشگاه‌های بزرگ اروپا چندان توجهی به لیگ دسته دوم فوتبال عربستان نداشته باشند، اما یک باشگاه نوظهور و عجیب در بازار نقل‌وانقالات بین‌المللی از این لیگ سر درآورده است: باشگاه ورزشی نئوم. نئوم نماینده شهری است که وجود خارجی ندارد و موفق به صعود به لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان شد و از فصل آینده کنار چهار باشگاه بزرگ کشور یعنی الهلال، النصر، الاتحاد و الاهلی به رقابت خواهد پرداخت. این پنج تیم با حضور ستارگانی چون کریستیانو رونالدو، کریم بنزما و ریاض حرز، به «پنج بزرگ» لیگ سعودی تبدیل می‌شوند. نئوم متعلق به پروژه عظیم شهری تمام تکنولوژیک با بودجه ۵۰۰ میلیارد دلاری است که در شمال غربی عربستان در حال ساخت است؛ پروژه‌ای که تحت حمایت صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان قرار دارد و شامل خط شهری «لاین ۱» می‌شود؛ شهری خطی به طول ۱۷۰ کیلومتر، ارتفاع ۵۰۰ متر و عرض ۲۰۰ متر که همه امکانات در پنج دقیقه پیاده‌روی قابل دسترس بوده و به خودرو نیازی نخواهد بود. این پروژه بخشی از چشم‌انداز ۲۰۳۰ محمد بن سلمان برای متنوع‌سازی اقتصاد کشور است. البته با توجه به ابعاد وسیع پروژه، نگرانی‌هایی درباره شرایط کارگران و حقوق بشر مطرح شده است، اما مسئولان می‌گویند قراردادهای مطابق با استانداردهای بین‌المللی است. باشگاه نئوم که پیش‌تر به نام السقور فعالیت می‌کرد و بیشتر در لیگ‌های پایین‌تر حضور داشت، در سال ۲۰۲۳ تحت مالکیت جدید درآمد و تغییر نام داد. با حمایت‌های مالی بی‌نظیر، هدف باشگاه تبدیل شدن به یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های آسیا و حتی جهان در دهه آینده است. هدایت تیم برعهده پریکلس شاموسکا، مربی برزیلی با تجربه بود که در سال ۲۰۲۱ موفق به کسب جام پادشاه عربستان شد. اما نئوم به این بسنده نکرده و این تابستان با جذب بازیکنان نامداری مانند الکساندر لاکارت از لیون و لئون بیلی از آستون ویلا، سرو صدای زیادی در بازار نقل‌وانتقالات به راه انداخته است. حضور کریستوف گالتیه، مربی فرانسوی، با سابقه قهرمانی در لیگ فرانسه و هدایت باشگاه‌هایی مانند پاری‌سن ژرمن و نیس نیز نشان‌دهنده جدیت نئوم در ایجاد نظم تاکتیکی و حرفه‌ای است. گالتیه در پیامی با ابراز هیجان برای حضور در پروژه بزرگ نئوم، قول داده داستان موفقیت این باشگاه را رقم بزند. استادپوم آینده این تیم که قرار است در سال ۲۰۳۳ افتتاح شود، با ظرفیت ۴۶ هزار نفر و ویژگی‌های منحصربه‌فرد معماری، نمادی از این جاه‌طلبی‌ها خواهد بود. با توجه به حمایت مالی بی‌نظیر، برنامه‌ریزی دقیق و جذب ستارگان بزرگ، نئوم نوید روزهای درخشان را در فوتبال عربستان و آسیا می‌دهد و نشان می‌دهد میلیارددارا دل‌پشت این نشان، برای تحقق رویاهای بزرگ در ورزش هزینه می‌شود.

نقل قول

روژه سکوت سرمربی فوتسال زنان شکست

مظفر: وظیفه تیم ملی بازیکن سازی نیست

گروه ورزشی/ بالاخره طلسم شکست و شهرزاد مظفر سرمربی جدید تیم ملی فوتسال زنان روبه‌روی خبرنگاران نشست. مظفر که بعداز ۷ سال، دوباره روی نیمکت تیم ملی فوتسال نشسته، پنج ماه فرصت دارد تا تیمش را برای بازی‌های کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ و اولین دوره جام جهانی آماده کند. او دلیل عدم رونمایی از بازیکنان جدید فوتسال زنان را به یک لیگ برتر کم رقم ربط می‌دهد: «من تقریباً ۷ سالی انزیم ملی دوربوم. شاید مهم‌ترین نکته این است که تیم‌ها در بازیکن سازی مشکل داشتند. موضوعی که به لیگ برمی‌گردد و مقصر آن مربیان تیم ملی نیستند. این موضوع جای بحث زیادی دارد اما در واقع لیگ فوتسال این سال‌ها اصلاً پویا نبوده است»

سرمربی تیم ملی فوتسال میانگین سنی بالای تیم ملی فوتسال را تأیید می‌کند: «من کاملاً متوجه این دغدغه هستم که همه دوست دارند چهره‌های جدیدی در تیم ملی ببینند اما فراموش نکنید، وظیفه تیم ملی بازیکن سازی نیست، بلکه از بازیکن استفاده می‌کند. این موضوع فقط هم متعلق به ایران نیست و عرف همه جای دنیا همین است. جوانگرایی یک مساله زیربنایی است و یکسبب انجام نمی‌شود. شرط دعوت بازیکنان جوان به اردو، وجود بازیکن جوان باکیفیت است، اگر داشتیم دعوت نکردم انتقادات را با جان و دل می‌پذیرم. اما لازمه این موضوع در وهله اول، کشف و تربیت بازیکن است. با این حال من هم موافق هستم که میانگین سنی تیم ملی بالا است و بعد از

جام جهانی بهترین فرصت برای پوست‌اندازی است.»

تیم ملی فوتسال دو بازی دوستانه با روس‌ها دارد: هنوز مشخص نیست اما در حال شروع جام جهانی اردویی تدارک ببینیم تا تیم ملی چند بازی دوستانه هم در آن مقطع داشته باشد.»

شروع رقابت‌های

انتخابی جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا

جدال ایران برای صید دومین بلیت

با نوان

پریسا غفاری/ تیم ملی فوتبال زنان ایران برای صعود به دور نهایی جام ملت‌های آسیا، رقابت‌های انتخابی را ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه امروز با صف‌آرایی مقابل سنگاپور آغاز می‌کند.

در ورزشگاه ملک عبدالله دوم شهر امان، ۵ تیم اردن، لبنان، ایران، سنگاپور و بوتان حاضر در گروه A به مدت ۱۰ روز برای تک سهمیه دورنهایی جام ملت‌های آسیا به مصاف هم می‌روند.

در واقع مرحله انتخابی در ۷ گروه برگزار شده و تکلیف ۴ گروه با صعود تیم‌های هند، فیلیپین، چین تایپه، ویتنام، کره شمالی و ازبکستان به

مرحله نهایی مشخص شده، ولی شرایط منطقه و تأثیرگذاری آن بر سفرها، بازی‌های گروه A را به تعویق انداخت. به همین خاطر تیم فوتبال زنان ایران به جای ۲ تا ۱۴ تیرماه، از امروز تا ۲۸ تیرماه با حریفان می‌جنگد.

زهرا خواجوی، رها یزدانی، مینا نافعی، عاطفه ایمانی، فاطمه امینه برازجانی، فاطمه عادل، ملیکا متولی، عاطفه رضانی‌زاده، زهرا احمدزاده، فاطمه پسندیده، فاطمه مخدومی، زهرا سربالی، سارا ظهراپی‌نیا، مریم دینی، فاطمه شبان، نگین زندی، محدثه ذلفی، شبنم بهشت، زهرا علیزاده، روزین تمریان، زهرا قنبری، سارا دیدار و افسانه چترنور ۲۳ سرباز مدت ۱۰ روز برای تک سهمیه دورنهایی جام ملت‌های آسیا به مصاف هم می‌روند.

در واقع مرحله انتخابی در ۷ گروه برگزار شده و تکلیف ۴ گروه با صعود تیم‌های هند، فیلیپین، چین تایپه، ویتنام، کره شمالی و ازبکستان به



وعارفه سیدکاظمی سه مهره کلیدی تیم به دلیل مصدومیت، سرمربی تیم ملی فوتبال را برای انتخاب ارنج نهایی تیمش در این بازی‌ها به چالش کشاند. هرچند تیم ایران برای آمادگی شرایط سختی داشت و بدون بازی تدارکاتی جدی راهی اردن شد، ولی زهرا خواجوی، متولی، پسندیده، زندی، قنبری، چتر نور و اسلحه پنهانی مثل سارا ظهراپی‌نیا امیدوار است تیمش در امان با عملکرد درخشان، بلیت جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ را به‌دست آورد؛ بلیتی که با تصاحبش، دومین حضور پیاپی تیم ملی زنان ایران در تاریخ جام ملت‌ها ثبت می‌شود. جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ از ۱۰ اکتفند ۱۴۰۴ تا یک فروردین ۱۴۰۵ با حضور ۱۲ تیم برتر قاره آسیا در استرالیا برگزار خواهد شد.

دوومیدانی کاران چطور صاحب سهمیه قهرمانی جهان ژاپن می شوند؟

چالشی به نام رنکینگ

نرفتن به مسابقه در این مدت و حذف از بین آن ۵۶ نفر فعلاً شانس زیادی ندارد، مگر اینکه با حضور در تورنمنت بین‌المللی و ثبت رکوردی خوب دوباره امتیاز بگیرد و به جمع مسافران ژاپن برگردد. قرار بود فدراسیون خردادماه دو ملی‌پوش را به ازبکستان بفرستد، اما تهاجم وحشیانه رژیم صهیونی حضور ملی‌پوشان را در این تورنمنت منافی کرد. بنابراین به خاطر امنیت جانی ورزشکاران و تعطیلی اردوی متمرکز، هرکدام از ورزشکاران در شهر خود کار می‌کردند تا بدن‌هایشان دچار افت بدنی نشود. در حالی که این روزها دوومیدانی سوت و کور بود، اما خبر خوش رسید که اردوی تیم ملی برای بازی‌های کشورهای اسلامی از سر گرفته می‌شود.

از طرفی با برگشت ملی‌پوشان به اردوی فدراسیون هم برای اعزام آنها در تورنمنت‌ها به تکاپو افتاده است. هرچند به خاطر تهیه راحت‌تر ویزا، فدراسیون برنامه حضور دوومیدانی کاران در تورنمنت‌های درجه C را هماهنگ می‌کند، چراکه در تورنمنت‌های درجه A ورزشکاران مطرح به اسم دعوت می‌شوند و تورنمنت‌های درجه B معمولاً در اروپا برگزار می‌شود که تهیه ویزای آن زمانبر است و سخت، اما تورنمنت‌های درجه C برای ایرانی‌ها راحت‌تر است. اگرچه این

اما سه ماه مانده به قهرمانی جهان، از جمع دوومیدانی کاران، فدراسیون تنها روی سهمیه محمدرضا طیبی پرتابگر طلایی وزنه آسیا و ریچانه مبینی پرنده طلایی طول آسیا به خاطر رنکینگ زیر-۴۰ حساب باز کرده است، چراکه طیبی با قهرمانی‌اش در آسیا بیشترین امتیاز را گرفت و نفر ۲۷ رنکینگ جهان شد و ریچانه مبینی هم با طلای تاریخی‌اش فعلاً نفر ۲۴ دنیاست.

علی امیریان، دونده سیستمی ۸۰۰ متر هم با نایب قهرمانی آسیا و حضور بین ۵۶ نفر اول ماده‌اش شانس حضور داشت اما با

فکر نمی‌کنم اقرارنامه ضمانت اجرایی داشته باشد

اخباری: برای جذب بازیکن باید صبور باشیم

جذب‌شان مهیا می‌شود یا خیر. افزایش نجومی قیمت بازیکنان، خیلی از تیم‌ها را تحت فشار قرار داده است. چه راهکاری برای این وضعیت وجود دارد؟

از ما که کار خاصی بر نمی‌آید و فقط تنها کاری که انجام داده‌ایم، صبوری است.

گویا فدراسیون فوتبال می‌خواهد اقرارنامه‌ای از باشگاه‌ها بگیرد تا در صورت اثبات امضای قرارداد خارج از عرف، آن تیم و بازیکن محروم شوند؟

بله ما هم این اقرارنامه را پر کرده‌ایم ولی واقعاً نمی‌دانیم. این اقرارنامه ضمانت اجرایی دارد یا نه ولی من بعید می‌دانم بتوانند چنین کاری را انجام دهند.

چادرملو فصل قبل دهم شد، با این حال همه چادرملو را تیم چغری می‌دانند که در خانه اجازه خودنمایی زیاد به حریفانش نمی‌دهد. امسال هم همین طور خواهید بود؟

بله. اگر امسال زمین ورزشگاه شهید نصیری یزد که زیر کشت رفته، زودتر آماده شود و بتوانیم بازیکنان مد نظر ما هم هنوز با باشگاه‌هایشان قرارداد دارند و باید ببینیم شرایط



آدرینا ورشینگر/ چادرملو بعد از تجربه فصل قبل لیگ برتر، با محمد سعید اخباری پا به لیگ بیست و پنجم می‌گذارد. مربی جوانی که صبر می‌کند تا ببیند شرایط بازار نقل و انتقالات به چه صورت پیش می‌رود.

چادرملو برای شروع فصل جدید چه برنامه‌ای دارد؟

با اتفاقاتی که رخ داد و بودجه باشگاه، جذب بازیکن خارجی مطابق با سلسله‌ی ما، سخت شده و برای همین باید صبوری کنیم تا بازیکنان مورد نظرمان را بگیریم. برای همین، از بازیکنان جوان استفاده می‌کنیم. یک سری از بازیکنان مد نظر ما هم هنوز با باشگاه‌هایشان قرارداد دارند و باید ببینیم شرایط

سجاد مشایخی

به اردوی تیم ملی برمی‌گردد؟

لژیونرهای بسکتبال غایبان بزرگ

گروه ورزشی/ تیم ملی بسکتبال کشورمان این روزها بدون دو ستاره‌اش برای کاپ آسیا تمرین می‌کند. در حالی که ملی‌پوشان اردونشین ۱۵ روزی است که تمرین را استارت زده‌اند، اما جای خالی دو لژیونر یعنی بهنام یخچالی و محمد امینی بدجوری به چشم می‌آید. مبین شیخی، مهدی جعفری، محمدمهدی حیدری، سینا واحدی، پیتز گیرگوریان، نوید

کماندار المپیکی و دغدغه‌ای

به نام ارتقای رنکینگ جهانی

فلاح: باید

جبران مافات کنیم

تیر و کمان

تیر و کمان

گروه ورزشی/ مبینا فلاح کماندار المپیکی ریکرو، این روزها همه فکر و ذکرش بالا بردن رنکینگ جهانی‌اش است. او که با از دست دادن کاپ آسیایی سنگاپور، در رنکینگ جهانی ۲۰ پله سقوط کرده، می‌خواهد طبق برنامه فدراسیون با حضور در تورنمنت‌ها ناکامی اخیر را جبران کند. مبینا فلاح می‌گوید: «من به خاطر شرایط کشور و لغو پروازها کاپ آسیایی سنگاپور و مدال‌ش را از دست دادم و به همین دلیل حدود بیست پله در رنکینگ جهانی سقوط کردم. البته رئیس فدراسیون برنامه‌ای چیده تا ما با حضور در چند مسابقه دوباره

به شرایط قبل برگردیم. ما در این شرایط فرصتی برای از دست دادن نداریم و باید با نتیجه گرفتن در تورنمنت‌ها جبران مافات کنیم تا با ارتقای رنکینگ جهانی وضعیت بهتری به دست آوریم.»

کماندار المپیکی دلش می‌خواهد در قهرمانی جهان در کره هم سیل‌ها را نشانه بگیرد: «ما نیمه شهریورماه قهرمانی جهان را داریم که هر دو سال یک بار برگزار می‌شود و امسال هم کره جنوبی میزبان است. قهرمانی جهان بعد از المپیک مهم‌ترین مسابقه تیر و کمان محسوب می‌شود. خدا را شکر فرصت تمرین و آمادگی هم داریم. هرچند تقریباً رنکینگ هم برای شرکت در قهرمانی جهان لازم است. این مسابقه رکورد ورودی ندارد و سهم هر کشور ۳ کماندار



است. «او افت رکوردها در روزهای تعطیلی اردوی تیم ملی را طبیعی می‌داند: «در اردو بچه‌ها کنار هم کار می‌کنند و حس رقابت اجازه نمی‌دهد رکوردها افت کند، بویژه که هر کدام از بچه‌ها دوست دارند خودشان نغراول باشند و این رقابت رکوردها را بالا می‌برد. اما در روزهای تجاوز رژیم صهیونی به خاک ایران بهترین تصمیم بابت امنیت جان بچه‌ها تعطیلی اردو بود. بویژه که تیر و کمان نیاز به تمرکز و آرامش زیاد دارد. ما با لغو سفر به کاپ آسیایی سنگاپور به خانه برگشتیم و در شهرهای خود تمرین را ادامه دادیم و سرمربی و دستیاران هم آنلاین بر کار ما نظارت داشتند، اما آن تمرین کجا و تمرین در اردو کجا.»



جهانی است و یکی از شانس‌های حضور در قهرمانی جهان، و انتظار دارد در مسابقه‌ای بتواند امتیاز بگیرد. اما سرپرست دبیری حرف دیگری می‌زند: «مهدی پیرجهان را باید با شروع اردو در قبیله که به خاطر تجاوز رژیم صهیونی و نضفه و نیمه ماند، عذرخواهی کرد و نیامد. با بررسی عملکرد او در این اردو، اگر شرایط خوبی داشته باشد به مسابقه اعزام می‌شود.»

آنها را تهدید می‌کند، اما علیرضا صفیوری سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی می‌گوید: «دغدغه بچه‌ها دغدغه ماست. حالا هم محمدرضا طیبی و ریچانه مبینی تنها ایرانی‌های شانس سهمیه جهانی از رنکینگ هستند و بدون شک ما حداقل دو مسابقه ترتیب می‌دهیم تا آنها با حضور در آن امتیاز بگیرند و قهرمانی جهان را از دست ندهند.»

هرچند مهدی پیرجهان دونده ۴۰۰ متر با مانع معتقد است نفر ۳۷ رنکینگ

رقابت‌ها امتیاز کمتری دارد اما امیر الوند مربی محمدرضا طیبی معتقد است با تورنمنت درجه C هم کار ملی‌پوشان راه می‌افتد: «مهم این است که بچه‌ها امتیاز بگیرند و در رنکینگ بمانند.

بنابراین امتیاز تورنمنت درجه C برای بچه‌های ما کفایت می‌کند.» اما اینکه دوومیدانی کاران نگران هستند که به خاطر عدم حضور در تورنمنت‌های بین‌المللی و حضور رقیبانشان در مسابقات، خطر حذف از قهرمانی جهان

رقابت‌ها امتیاز کمتری دارد اما امیر الوند مربی محمدرضا طیبی معتقد است با تورنمنت درجه C هم کار ملی‌پوشان راه می‌افتد: «مهم این است که بچه‌ها امتیاز بگیرند و در رنکینگ بمانند.

بنابراین امتیاز تورنمنت درجه C برای بچه‌های ما کفایت می‌کند.» اما اینکه دوومیدانی کاران نگران هستند که به خاطر عدم حضور در تورنمنت‌های بین‌المللی و حضور رقیبانشان در مسابقات، خطر حذف از قهرمانی جهان

ساپینتو: بازگشتم مأموریت است، نه انتخاب

برای تحقق رؤیای نیمه‌تمام اینجا هستیم

محمدرضا رحیم پور/ ریکاردو ساپینتو در مراسم معارفه و امضای قرارداد رسمی‌اش با باشگاه استقلال، از بازگشت به ایران و انتخاب این باشگاه ابراز خوشحالی کرد و گفت: «برای من بازگشت به استقلال مثل بازگشت به خانه‌ای قدیمی است. سه سال منتظر این لحظه بودم و می‌دانم که مسیر آسانی پیش رو نداریم.» او با تشکر از حمایت مدیران باشگاه از جمله تاجرنیا و نظری، تأکید کرد که این بازگشت حاصل تلاش جمعی بوده و دوستان و هواداران نیز در این مسیر نقشی مؤثر داشته‌اند: «حمایت هواداران استقلال برای من باورکردنی نیست. آنها همواره وفادار بوده‌اند، حتی در سخت‌ترین شرایط.»

ساپینتو در بخشی دیگر از صحبت‌هایش گفت: «بازگشت من به استقلال



هوشیارتر از قبل، بازیکن جذب می‌کنیم

نوری: عمری تا نیم فصل در ملوان می‌ماند

به صورت رسمی نه ولی صحبت‌هایی شده تا قرارداد او را تمدید کنیم. ظاهراً در فصل نقل و انتقالات کارتان سخت شده، هنوز بازیکن خاصی را جذب کرده‌اید.

بله کارمان سخت شده به دلیل اینکه با این مبالغ بالا، جذب بازیکن جدید دشوار است و باید هوشیارتر جلو برویم.

تا الان فقط محمدرضا خالد آبادی را جذب کرده‌اید؟

ما هنوز بازیکنی را به صورت رسمی نگرفته‌ایم.

محمد عمری در مصاحبه‌ای گفته ۴ ماه از خدمتش مانده، به او اجازه حضور در پرسپولیس را می‌دهید؟ باید ببینیم شرایط خدمتش به چه شکلی است، اگر ۴ ماه مانده، باید بماند و خدمت کند.

تا آن موقع که لیگ برتر شروع شده است!

باشگاه می‌تواند دو ماه مانده به پایان خدمتش رضایت بدهد که برود، ولی فعلاً کادر فنی موافق است که او در ملوان بماند.

یعنی تا نیم فصل اول لیگ؟

بله. نظر کادر فنی این است ولی اینکه در آینده چه اتفاقی می‌افتد، مشخص نیست و باید وضعیت سربازباش مشخص شود.

باشد: جلسه‌ای که به نظر خیلی به حضور دوباره‌اش به تیم ملی ختم می‌شود، چرا که سرمربی تیم ملی معتقد است مشایخی یکی از بازیکنان با تجربه مورد نیازش در رقابت‌های کاپ آسیاست. کاپ آسیا از ۱۲ تا ۲۵ مرداد ماه برگزار می‌شود و تیم ملی قبل از حضور در جده به لبنان می‌رود تا در تورنمنت چهارجانبه شرکت کند.

ملی، در فاز جدیدی تمریناتشان را پیگیری می‌کند. بهنام یخچالی و محمد امینی اما همچنان دو غایب تیم ملی هستند و قرار است با رایتی‌های رئیس فدراسیون آنها از تورنمنت لبنان به تیم ملی اضافه شوند. سجاد مشایخی ملی‌پوش بسکتبال که در نبود مانوئلوپولس توسط دستیارش به اردوی تیم ملی دعوت نشده بود، قرار است بزودی با سرمربی جلسه‌ای داشته

